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1 Sammendrag 
 

I denne rapporten presenteres resultatene som fremkom under utgravingen Arkeologisk museum, 

Universitetet i Stavanger (AM) på gården Håland gnr. 4, bnr. 3 i Time kommune sommeren 2012. 

Bakgrunnen for utgravingen er utvidelsen er Time kommune sin omregulering av planområde til 

næringspark, hvor området skal innlemmes i Håland næringspark. Det automatisk fredede 

kulturminnet (Askeladden ID132491) kom da i konflikt med tiltaket. På bakgrunn av denne konflikten 

har Riksantikvaren fattet dispensasjonsvedtak etter lov om kulturminner med vilkår om en forutgående 

arkeologisk utgraving før utbygging starter. 

Am gjennomførte undersøkelsen i tidsrommet 11.06.12 – 06.07.12. det ble til sammen lagt 12 ukeverk 

i felt. Lokaliteten som ble undersøkt ble påvist i forbindelse med Rogaland fylkeskommune (RFK) sin 

registrering i 2009. Med bakrgrunn i de topografiske forholdene og andre nærliggende kulturminner 

ble området ansett for å ha potensial for ikke-registrerte automatisk fredede kulturminner. 

Området som ble undersøkt ligger på toppen av et lavtliggende høydedrag. Det ble avdekket 106 

forhistoriske anleggsspor, og gjort 94 gjenstandsfunn. Området ble flateavdekket og det ble gravd og 

sollet jordmasser fra 6 prøvekvadranter. Bosetningssporene var konsentrert i et aktivitetsområde datert 

til yngre steinalder og eldre bronsealder Det ble også påvist en større struktur (2216) med ukjent 

funksjon. 
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2 Introduksjon 

2.1 Bakgrunn for undersøkelsen 

Bakgrunnen for undersøkelsene på Re-Svertingstad gnr. 4, bnr.3 er Time kommune sin omregulering 

av planområde til næringspark (Thingnæs 2009). Området skal innlemmes i eksisterende Håland 

næringspark som ligger like SØ for lokaliteten. RFK gjennomførte sin registrering i perioden 

12.10.2009 – 22.10.2009 (S. Thingnæs, K. Eilertsen og S. Viste), og rapport ble utført 02.11.2009 – 

06.11.2009 (S. Thingnæs). Rapporten omfatter et større område (se Figur 1), hvor det på lokaliteten 

som denne rapport omhandler ble funnet forhistoriske bosetningsspor. Det ble gjort funn i sjaktene 3 

og 4 av 1 kokegrop, 1 grop, 1 grøft, 2 mulige stolper og 11 rester av funnførende lag. Anleggene 

kunne knyttes til et avgrenset bosetning-/aktivitetsområde. Det ble også gjort funn av 5 flintavslag, 4 

funn av keramikk og 1 funn av brent bein innenfor samme område (Thingnæs 2009).  

I 2004 ble det gjort registreringer i samme område (Idsøe 2004, Fyllingen 2004), men i SV ble 

høydedraget utelatt. Ettersom kulturminneverdien i området ble kartlagt i 2000 ble høydedraget, samt 

andre utelatte områder, prøvesjaktet for å klargjøre områdets kulturminnepotensial (Thingnæs 2009). 

Høydedraget, som denne rapport omhandler, hører egentlig til gården Håland, men i rapporten vil det 

refereres til som Re-Svertingstad, som er navnet på reguleringsplanen gitt av Time kommune. 

 

Figur 1 - Undersøkte områder, RFK (Statens Kartverk, modifisert av C. Kvæstad) 

  

2.2 Beliggenhet og terrengbeskrivelse 

Håland, gnr. 4 bnr. 3, ligger på et selvdrenerende høydedrag SØ for Svertingstad gård og NV for 

Håland næringspark, om lag 525 meter øst for rundkjøringen RV 44 Jærvegen/Brøytvegen og 1,5 km 

SV for Bryne sentrum. Om lag 600-800 m S ligger det forhistoriske anlegget Line. 
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Lokaliteten befinner seg øverst på et lavt høydedrag i et lavtliggende område av et større 

jordbruksområde som skal omreguleres til park-, nærings- og boligområde. Områdets topografi inngår 

i en typisk jærsk landskapsform; preget av åslendt, åpent terreng med sporadiske høydedrag. Tidligere 

fantes det et bekkeløp like V for høydedraget hvor lokaliteten befinner seg, men den ble lagt i rør og 

befinner seg i dag under bakken (se Figur 3). En høyspenningsledning strekker over høydedraget med 

masten plassert på det høyeste punktet.  

 

Figur 2 - Lokalitetsbeliggenhet (Statens Kartverk, modifisert av C. Kvæstad)  
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Figur 3 - Topografisk rasterkart (kilde: Statens Kartverk) 
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2.3 Utgravningsområde 

Utgravningsområdet Re-Svertingstad gnr. 4, bnr. 3 er en del av en større dyrket mark. Det ligger like 

NV for Håland næringspark, og SV for gården Svertingstad, mens området i sin helhet er lokalisert SV 

for Bryne sentrum (se Figur 2). Området underordnes en større jærsk kontekst med store, flate og 

åslendte områder med fruktbart jordsmonn. Lokaliteten ligger i et område med mange kulturminner. 

Marken er flere steder småkupert med flere mindre høydedrag av selvdrenerende morene, med fuktige 

søkk mellom dragene. V for høydedraget ligger rester av en morenerygg. Den dyrkede marken har blitt 

ryddet for svært mye stein som understrekes av massive steingjerder, rydninger og steinrøyser fra 

moderne tid. Dette gjelder særlig langs den Ø-V gående traktorvegen og skogholtet like Ø for 

lokaliteten. V for lokaliteten er et udyrket sumpområde som preges av større steiner.  

Området skulle i utgangspunktet innlemmes i RFK sine rapporter fra 2004, men ble stoppet av 

sikkerhetsgrunner grunnet høyspenningslinjen som går tvers over høydedraget. I Thingnæs sine 

undersøkelser fra 2009 ble området klarert og sjaktet i 6 sjakter i Ø-V gående retning, 54-118 meter 

lang. I 2 av sjaktene, sjakt 3 og 4, ble det registrert forhistoriske kulturminner.  

 

 

Figur 4 - Oversiktskart, Intrasis Analysis (se vedlegg 5, 6) 

 

Kun i 2 av de totalt 6 sjaktene RFK anla ble det gjort funn av ikke-synlige kulturminner (Se Figur 1 og 

under). 
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RFK Sjakt 3: 

Ett anlegg ble av RFK definert som kokegrop (S.3.3) med funn av både flint (S.3.2) og brente ben 

(S.3.1).  

RFK Sjakt 4:  

Her ble det til sammen av merket 22 anlegg (15 etter avskriving), hvor meste parten av anleggene ble 

funnet innenfor et 30 meter lagt område kalt «husområde». En stor mengde av potensielle strukturer 

ble undersøkt og avkrevet som steinopptrekk. Flere av strukturene innenfor «husområde» lignet 

stolpehull, bestående av gråbrun sand- og grusmasse med innslag av kull. Flere av strukturene var 

meget ujevn i formen og utflytende. Det var ingen anlegg som sikkert kunne defineres som stolpehull. 

Mange av forsenkningene bar rester etter funnførende lag som ble antatt å ha tilknytning til 

forhistorisk bosetning. Det funnførende laget ble beskrevet som «kompakt gråbrunt sand- og 

grusholdig lag med noe småstein» samt «kullholdig og dels sotet, men stort sett lysere enn 

matjordlager» (Thingnæs 2009: 7). Laget var av ulik tykkelse der det dels var pløyd helt bort og i 

forsenkninger blitt liggende i tykke lag. I «husområde» ble det også funnet 4 funn av keramikk og 4 

flintavslag. De fleste anleggene innenfor dette området ble betegnet som funnførende lag og noen av 

dem som mulig stolper.  

 

2.4 Registrerte lokaliteter/kulturminner i området 

 

Figur 5 - Registrerte lokaliteter og kulturminner i området (Askeladden) 

Utgravningsområdet Håland gnr. 4, bnr. 3 befinner seg i et område med kulturminner i alle områder 

rundt lokaliteten, hvor det nærmeste er om lag 150 m N, hvor det i 1965 ble registrert 2 gravhauger på 

Knapphodlen (ID 44822).  
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Like NV for gravhaugene, på andre siden av et moderne gårdsanlegg ligger et gardfar som ble 

registrert i 1965 (ID 34793), som strekker seg fra den dyrkede marken og over Kløverveien som ligger 

i Ø. 

Lenger N er det flere gravminner (ID 44824, 24938, 44823, 54581, 44821, 15156) konsentrert på et 

mindre område på og i nærheten av Re. Det er også registrert flere rester av forhistoriske gårdsanlegg 

og gravhauger på Vodl (ID: 60851) NØ for Re. De ble første gang fjernet i 1932-33, men bunnlaget 

ble liggende igjen. I dag er de fjernet i sin helhet og et byggefelt er anlagt på samme sted. 

Like SØ for lokaliteten, i det som i dag er Håland næringspark, lå en forhistorisk rydningsrøys (ID 

66150). Lenger Ø lå et røysfelt (ID 100558) som også er fjernet.  

NØ i Håland næringspark, tvers over dagens jernbanespor, er et stort forhistorisk gårdsanlegg kalt 

Nubben (ID 44827) som består av 5 gravhauger, 3 gardfar og ca. 60 røyser. Flere av røysene, spesielt i 

S del av området, kan være gravhauger.  Rundt dette området er det flere rester etter forhistoriske 

bosetninger (ID 347952, 94908 34796) og gravfelt (ID 54588, 64494, 5802) som alle i dag ligger i 

byggefelt.   

Mindre enn 400 m SV ligger lokaliteten Line (ID 44828), elt felt som består av en rekke fornminner 

som antagelig representerer forskjellige faser. Området ligger over et høydedrag, hvor det på S delen 

av denne er lokalisert 4 gravhauger (antagelig også registrert av Helliesen).  Det er også funnet en 

hustuft og flere garfar bevart, i tillegg til 104 rydningsrøyser. Like S for Line er det flere fjernede 

gravminner (6 stk) og aktivitetsområder (3 stk) etter bosetning, samt en ikke-freded husmannsplass 

(ID 44825). Alle er lokalisert langs den SØ-NV gående hauglandsveien, og er for det meste blitt 

fjernet. 

Om lag 1 km V for utgravingslokaliteten, like V for et industriområde, ligger Hanaland (ID 24937). 

Feltet består av 2 hustufter, geil, gardfar, gravhauger, åkerrein og røyser. Det er til dels fjernet i NV-

del og huser om lag 20 delvis graskledde røyser som er spredt rund på feltet. 
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3 Undersøkelsen 

3.1 Problemstillinger og formål med undersøkelsen 

Det aktuelle området ligger i et område som er funnrikt og viser diversitet både i tidsrom og formål, 

med mange gravhauger, samt gårds og boplassrelaterte aktivitetsområder (se Figur 5). Området er 

under sterk press i forhold til byutvidelse, og det omreguleres til å bli både boligfelt og parkområde. 

Undersøkelsen vil kunne supplere til kunnskapen vi allerede har om området, og bidra med ny 

kunnskap om områdets tidligste jordbruk og bosetninger. 

Boplassen er en av flere forhistoriske aktivitetsområder som er blitt gravd ut i Sør-Rogaland. De viser 

til at lokaliteter i jordbruksområder kan ha blitt benyttet til midlertidige aktivitetsområder, muligens på 

sesongbasis. Utgravingen av slike lokaliteter kan bidra til viktig informasjon om blant annet tidlig 

jordbruk og utnyttelsen av landområdet på ikke permanent basis. Denne form for midlertidig, 

jordbruksrelatert bebyggelse kan bidra til viktig informasjon om hvordan man i forhistorien har 

benyttet seg av jordbruksarealer, og vise til metoder innen agrar livberging som til nå er blitt lite 

undersøkt.  

Området har vært kontinuerlig dyrket i nyere tid, og mye stein har blitt ryddet vekk fra jordene i 

området, samt rørleggingen av elveløpet V for høydedraget hvor lokaliteten befinner seg. Dette har 

forstyrret undergrunnen betraktelig. Nyere tids ekstensiv pløying ved hjelp av traktor bidro også til at 

undergrunnen ble forstyrret ned til en dybde på ca. 20 cm.  

Alle anlegg ble undersøkt, og prøver til makroanalyse ble samlet inn fra de mest interessante 

anleggene. Det ble sendt 2 prøver til datering fra 2 forskjellige anlegg. De generelle problemstillingene 

ble prioritert:  

Arkeologi:  

Anleggenes alder, funksjon og struktur i forhold til tidligere kjente arkeologiske kulturminner  

 

Naturvitenskap 

Anleggenes alder, funksjon og miljøhistoriske sammenheng i forhold til landskapsressurser og 

landskapsutnyttelse.  

Begge målene ble oppfylt. 
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3.2 Tidsbruk, deltagere og værforhold 

De arkeologiske undersøkelsene fant sted i tidsrommet 11.06.2012 – 06.07.2012. Det ble til sammen 

nedlagt 12 ukeverk i felt av feltmanskapet bestående av Erik André Stoltenberg (feltassistent), Daniela 

Stramm (feltassistent) og Christopher Fredrik Kvæstad (feltleder). Prosjektansvarlig fra Arkeologisk 

Museum var Olle Hemdorff og gravemaskinfører Peder Frøyland fra Risa AS. 

 

Tabell 1 - Oversikt over feltdeltagere og antall ukeverk 

Navn Stilling Tidsrom Ukeverk 

Erik André Stoltenberg Feltassistent 11.06.2012 – 

06.07.2012 

4 

Daniela Stramm Feltassistent 11.06.2012 – 

06.07.2012 

4 

Christopher Fredrik 

Kvæstad 

Feltleder 11.06.2012 – 

06.07.2012 

4 

Totalt   12 

 

Værforholdene var varierende, fra sol og oppholdsvær til delvis store nedbørsmengder. Tidvis kraftig 

vind resulterte i forsinkelser i den elektroniske innmålingen.  
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3.3 Kildekritiske forhold 

Høydedraget der utgravingen fant sted var tydelig preget av ekstensivt jordbruk over lengre tid. Store 

mengder stein har blitt ryddet vekk og lagt som steingard eller røyser. Tydelige spor i undergrunnen 

viser til at store steiner har blitt sprengt vekk eller ryddet med maskin. Ytterligere forstyrrelser har blitt 

forårsaket av pløying i nyere tid. Matjorden over høydedraget er ikke mere enn 25 cm på det tykkeste, 

og pløying har derfor nok fjernet noe av de ikke-synlige kulturminnene i undergrunnen.  

Fordi området var nypløyd da vi ankom, det ble funnet en del flintoldsaker på overflaten ved befaring 

av området. Det ble derfor lagt ut 6 prøvekvadranter som ble vannsollet i sin helhet i felt. De viste at 

det var lite flintoldsaker i matjorden, og at det meste av flint ble funnet på overflaten. Grunnen til dette 

er at flint flyttes mot overflaten under nedbør og jordomskiftning.  

 

Figur 6 - Bilde over nedgravd bekkeløp, tatt fra NV kant av utgravingsfelt (foto: C. Kvæstad) 

V-del av feltet var forstyrret av et nedgravd bekkeløp som er lagt i rør og planert i nyere tid. Dette 

førte til at undergrunnen ble veldig omrotet og fikk en meget løs konsistens. Forstyrrelsene gikk fra V-

kant av utgravingsfeltet til et lite stykke opp på foten høydedraget lenger Ø. Det ble ikke gjort noen 

funn i denne del av feltet. 

 

 

 

 

 



13 
 

4 Metode 

4.1 Graveteknisk metode 

På feltet ble det benyttet to metoder; maskinell flateavdekking og prøvekvadranter. Prøvekvadrantene 

ble anlagt for å belyse hvor mye flintoldsaker som var i matjorden. De ble anlagt ved hjelp av et 

oppmålt rutenett, hvor til sammen 6 ruter ble lagt ut i størrelsen 1x1 m. Hver kvadrant ble formgravd 

ned til undergrunnen og all jord ble vannsollet. Ikke alle kvadranter var funnførende, og de funn som 

ble gjort ble merket med kvadrantens navn (K1 til K6).  

 

Figur 7 - Daniela Stramm vansoller (foto: C. Kvæstad) 

 

Maskinell flateavdekking innebærer at en ved hjelp av gravemaskin forsiktig fjerner matjordlaget slik 

at undergrunnen blir blottlagt. For best mulig resultat benyttes en skuff med flatt skjær. 

Feltmannskapet følger gravemaskinen og krafser bort gjenværende løsmasser. Anlegg, forhistoriske og 

moderne, som er nedgravd i undergrunnen vil dermed bli synlige. Anleggenes fyllmasse skiller seg fra 

undergrunnen både i form av farge, sammensetning og konsistens. Mulige arkeologiske anlegg blir 

markert med gule markeringspinner (blomsterpinner). De markerte anleggene blir deretter finavrenset 

og typebestemt, deretter bli målt inn med totalstasjon og gitt en id-kode. Det første sifferet i koden 

indikerer om det dreier seg om et punkt, polygon, eller linje (henholdsvis siffer 1, 2 og 3), de følgende 

bokstavene viser til anleggets art (S=stolpehull, A=grav, I=ildsted, K=kokegrop, osv.), og til sist 

kommer et individuelt nummer som identifiserer den gitte struktur. Prøvekvadrantene ble også målt 

inn. 
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Figur 8 - E. A. Stoltenberg, flateavdekking over høydedraget (foto: C. Kvæstad) 

 

Flateavdekking er den til nå den mest effektive metoden for å avdekke ikke-synlige kulturminner i 

dyrket mark. Matjordslaget som blir fjernet maskinelt er som regel meget omrotet grunnet moderne 

jordbruksaktivitet, og derfor av mindre interesse for arkeologer. Gjenstandsfunn som blir funnet i dette 

laget er fjernet fra sin opprinnelige kontekst og gir derfor lite relevant informasjon. 
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4.2 Dokumentasjon 

4.2.1 Innmåling 

 

Figur 9 - D. Stramm i felt (foto: C. Kvæstad) 

Hjelpepunkter ble satt ut av Anko AS. Punktene, i alt 5 stykk, ble satt ut på strategiske plasser og 

spredd slik at vi alltid hadde fritt utsyn på minst 3 punkter til enhver tid uansett hvor vi befant oss på 

feltet. Disse punktene ble benyttet til stasjonsetablering og kalibrering av instrumentet slik at den fikk 

den nøyaktigheten vi krevde. Til innmålingsarbeidet ble det brukt en totalstasjon av typen Trimble S6 

Seires. Måledata ble overført til Intrasis Explorer etter hver arbeidsdag, og det ble tatt jevnlige 

sikkerhetskopier. Ved hjelp av Intrasis Explorer og Intrasis Analysis ble det lagd kart over 

prøvekvadrantene, de innmålte strukturene og utgravningsområdet, samt funn fra RFK sin registrering. 

Dette kartet gir god informasjon om strukturenes spredning og utgravingsfeltet.  

 

4.2.2 Tegning, fotografering og anleggskjema 

På Re-Svertingstad ble samtlige undersøkte anlegg dokumentert ved hjelp av innmåling med 

totalstasjon, fotografi og anleggskjema. Alle arkeologiske anlegg ble finavrenset, fotografert i plan, 

snittet og beskrevet i detalj i et anleggskjema. Anlegg ble beskrevet i forhold til dimensjon, form i 

flate og profil, samt sammensetning og farge. Profilen ble tegnet inn i anleggskjemaet og evt. 

stratigrafi dokumentert.   

Det ble tatt digitale fotografier jevn over hele utgravingen. I starten av utgravingen ble det tatt bilder 

av området som skulle graves ut. Det ble også tatt progresjonsbilder under flateavdekking etter hver 

arbeidsdag. Det ble videre tatt bilder av enkelte anlegg i plan og profil, samt arbeidsbilder for å belyse 

arbeidsforholdene på feltet. Alle fotografier som ble gjort ble notert ned i en fotoliste, med nummer, 
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motiv og retning.  Det ble i alt tatt 150 bilder med speilreflekskamera, hvor 8 senere ble slettet av ulike 

årsaker.  

 

Figur 10 - E. Stoltenberg graver profil (foto: C. Kvæstad) 

 

4.2.3 Innsamlinger av prøver 

Det ble i alt tatt ut 61 jordprøver til makrofossil- og trekullsanalyse. Prøvene ble tatt av et utvalg 

strukturer jevnt over feltet, samt de som ble påvist av RFK (Thingnæs 2009). All masse fra anlegg 

1266 ble tatt som prøve i sin helhet grunnet høyt innhold av kull og brente bein, samt funn av 

keramikk og flint. Prøvene ble ikke målt inn, men fikk individuelle nat.vit.nummer knyttet til 

strukturen hvor prøven ble tatt. 

Volumet på prøvene ble målt før de ble flotert ved hjelp av en flotasjonsmaskin utviklet ved 

Arkeologisk museum i Stavanger (Bakkevig et al. 2002) av D. Stramm og C. Kvæstad. 

 

4.2.4 Funn 

Det ble til sammen gjort 98 funn fordelt på 59 funnummer og 1 museumsnummer (S12865). De fleste 

funn var løsfunn som ikke ble målt inn med totalstasjon og ble funnet under befaring av området. De 

funn som ble målt inn fikk en intrasis-id. Anleggsnummeret ble brukt som referanse på funn fra 

struktur. Noen funn ble gjort under flotering og merket med anleggsnummer. Alle funn ble ført inn i 

funnbok og merket med dato, funnummer, gjenstand, kontekst og signatur. Alle funn ble lagt i 

funnposer og merket med informasjon om lokalitetsnavn, funnummer, dato, gjenstand, initialer og evt. 

innmålingsnummer. Samtlige funn ble katalogisert i MUSIT sine samlingsdatabaser på internett, hvor 

AM sin nomenklatur ble benyttet. 
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5 Resultater 
Tabell 2 - Funn og prosent 

I forbindelse med flateavdekkingen på Re-Svertingstad gnr. 4, 

bnr. 3 ble det totalt avdekket 113 strukturer, hvor 7 ble 

avskrevet som naturlige eller moderne forstyrrelser etter 

nærmere undersøkelser. Av 106 forhistoriske anleggsspor er 7 

groper/nedgravinger, 1 ildsted, 9 rester av kulturlag og 89 

mulige stolpehull. Flesteparten av strukturene er konsentrert 

på et 14x17 meter stort aktivitetsområde.  

De fleste gjenstandsfunn stammer fra overflateoppsamling 

som ikke kan relateres direkte til en konkret struktur eller 

kontekst. Det ble ikke identifisert noen konkrete husstrukturer 

(se Figur 11, vedlegg 5 og 6) eller andre komplekse 

forhistoriske strukturer. Noen stolper var dype nok til å kunne 

være takbærende stolper, men uten påviselig system. De fleste 

mulige stolpehullene kan være rester av midlertidige 

konstruksjoner eller forhistoriske steinopptrekk. 1 ildsted ble 

avdekket (tolket som kokegrop av RFK – Thingnæs 2009) som sammen med gjenstandsfunnene viser 

konkrete spor etter bostedsaktivitet. Det er således sammenfall mellom gjenstandsfunn og funn av 

strukturer. 

                                         Tabell 3 - Prøvekvadrantoversikt 

Fra de seks prøvekvadrantene kom det flere 

funn. Den funnløse kvadrant K2 var 

lokalisert lengst mot den S- gående bakken 

av høydedraget. Nest lengst S var K4 som 

kun hadde 2 funn. K3 var den mest 

funnførende kvadranten som lå i selve 

aktivitetsområdet. Det viser at 

aktivitetsområde ikke strekker seg lenger S 

enn hva som ble avgrenset av den 

maskinelle flateavdekkingen.  

 

Gjenstand Antall I 

prosent 

Knakkestein 1 1 

Bergkrystall 6 6,25 

Flint m. 

bruksspor 

1 1 

Flint, kjerne 2 2 

Flint, brent 5 5,2 

Flint, avslag 51 53,1 

Keramikk, 

randskår 

2 2 

Keramikk, 

fragment 

23 23,9 

Bein, brent 3 3,1 

Leire, brent 2 2 

Totalt 94 100 

Kvadrant Antall I 

prosent 

K1 2 (1Bk,1FBr) 9,5 

K2 0 0 

K3 9 (1Bk,1FBs,1FBr,1FA,1R,4K) 42,8 

K4 2 (2FA) 9,5 

K5 3 (1FBr,2FA) 14,2 

K6 5 (1Bk, 2FA,2K) 23,8 

Totalt 21 100 

 Bk= Bergkrystall, FBs= Flint m. bruksspor,  

FBr= Flint, brent, FA= Flintavslag,  
R=Randskår, K=Keramikkfragment 
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Figur 11 - Sentralt aktivitetsområde 

 



19 
 

5.1 Ildsted 1266  

Det ble funnet 1 ildsted på lokaliteten. Det befinner seg like SV for aktivitetsområde og har 

strukturnummer 1266. Strukturen var delt i 2 lag. Lag 1 var sort og inneholdt kull, brente bein, 

keramikk, brent leire, samt skjørbrent stein, sand og grus. Det underliggende lag 2 var et mørkegrått 

utvaskingslag med kull, sand og skjørbrent stein. En kullprøve (kullprøve 3) ble tatt fra lag 2 og datert 

til eldre bronsealder (se punkt 6.2). 

 

Figur 12 - Struktur 1266, plan og profil (foto: C. Kvæstad) 
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5.2 Struktur 2216 

Ø for aktivitetsområdet ligger struktur 2216. Det ble i RFK rapporten omtalt som grøft. Den er 24,7 

lang 5,1 m bred i NS gående retning med ujevn form i NS gående retning. I strukturens profil vises 2 

forskjellige lag, hvor lag 1 består av mørk humus, sand og stein. Lag 2 består av løs omrotet jord 

grunnet steinopptrekk. Massen består av humus, sand og stein. Profilens største dybde er 21 cm. 

Naturvitenskapelige makroanalyseprøve tatt av profilen viser forekomst av trekull og 1 korn lignende 

forkullet naken bygg, Hordeum vulgare cf var. nudum. Forkullet naken bygg ble også funnet i struktur 

1472 og er datert til overgangen mellom yngre steinalder og eldre bronsealder (se punkt 6.2).  I 

strukturen fantes enkelte større steiner.  

 

Figur 13 – Oversikt struktur 2216 
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Figur 14 - Struktur 2216, plan (foto: C. Kvæstad) 
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6 Naturvitenskapelig materiale 

6.1 Makrofossilprøver  

Det ble i totalt tatt ut 61 makrofossilprøver. Paleobotaniker Sara Westling sorterte og analyserte 24 

makrofossilprøver. Til sortering og analyse av makrofossilprøvene ble det brukt en stereolupe med 

forstørrelse 7,5x til 112,5x. 

Det ble tatt prøver til naturvitenskapelig makrofossilanalyse fra stolpehull, groper, kulturlag og ildsted. 

Det ble gjort funn av korn som ligner naken bygg, Hordeum vulgare cf var. nudum, i kulturlag 2216, 

samt uspesifisert bygg, Hordeum, i stolpehull 1472. Flere funn av ikke-bestembare kornfragmenter 

funnet i stolpehull (1422, 1047, 896). 1 korn ble funnet i ildsted 1266. I grop 1903 ble det funnet 3 

kornfragment. Det ble også påvist frø av krekling, Empetrum nigrum, som ofte finnes i steinalder- og 

bronsealderkontekster.  Fravær av nitrofile ugress (eks. meldestokk, Chenopodium album, og vassarve, 

Stellaria media) tyder på at området ikke har vært gjødslet, noe som understreker stein- og 

bronsealderkonteksten. Ubestemmelige brente ben ble funnet i ildsted 1266. For mer informasjon om 

de naturvitenskaplige makrofossilanalysene på Re-Svertingstad, se Westling 2012. 

 

6.2 Prøvematerialet til C
14

 datering 

Det ble totalt sendt 2 prøver til datering, 1 fra stolpehull 1472 og 1 fra ildsted 1266. Dateringen fra 

1266 er fra en kullprøve tatt fra profilen til strukturen (K3), og stammer fra et kortlivet treslag (se 

vedlegg 7). Det ble ikke registrert som naturvitenskapelig prøve, men som et funn og fikk derfor et 

funnummer (55). 

Nat.vit.nr Kontekst nr. Anleggstype Prøvemateriale Gram BP ± Kal. datering 

K3 1266 Ildsted Bjørk, or 0,2217 3210 30 1520 – 1430  

f. Kr 

4 1472 Stolpehull cf Hordeum 

(uspes. bygg) 

0,0097 3470 30 1880 – 1730/ 

1710 – 1690  

f. Kr 

 

Dateringene viser begge to til perioden mellom yngre steinalder og eldre bronsealder. Ettersom de 

kommer fra to ulike anlegg antas det at anleggene stammer fra samme periode, noe som de 

naturvitenskapelige makroanalyseresultatene også underbygger.  
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Figur 15 - Kart over analyserte makroprøver og daterte strukturer (Westling 2012) 
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7 Tolkning  
Re-Svertingstad tolkes som et aktivitetsområde fra tidlig jordbrukstid. Selv om lokaliteten er noe 

forstyrret etter moderne jordbruk, er det sikre funn av forhistoriske anlegg som muliggjør en sikker 

tolking av lokaliteten. Stolpehullene, ildstedet samt gjenstandsfunnene konsentrerer seg i 

aktivitetsområde og er relatert til jordbruksaktivitet. Denne tolkningen underbygges av funn av 

dyrkede planter (bygg).  

Re-Svertingstad ligger i et område hvor det er flere kjente forhistoriske lokaliteter. Samtidige 

lokaliteter, som Line, viser til stor aktivitet i området i yngre steinalder og eldre bronsealder. 

Keramikk og flint, både i form av avslag, brente avslag og kjerner, viser til at redskaper ble produsert i 

området.  

 

8 Formidling og Publikumskontakt 
Interesserte personer fra lokalmiljøet var på feltet og stilte spørsmål. Det var en god kommunikasjon 

med lokalbefolkningen. Besøkende fikk se gjenstandsfunn og ble ført rundt på lokaliteten for å få 

innblikk i lokal arkeologi og hvordan arkeologer arbeider. Lokale jordbrukere kom innom og fortalte 

om nyere lokal jordbrukshistorie som kan ha påvirket lokaliteten, som eksempelvis rørleggingen av 

bekkefaret og pløyningsmetoder. Vi ble også besøkt av en tidligere lærer på jordbruksskolen som 

fortalte oss om lokalt jordsmonn og dyrkingsforhold.   

Utgravingen ble besøkt av Oda-Karoline Rosland Eilertsen fra Jærbladet hvor det ble publisert en 

artikkel i etterkant (se vedlegg 9). 

 

Ved flere anledninger var representanter fra AM på besøk, deriblant prosjektleder Olle Hemdorff, 

arkeolog Hilde Fyllingen og paleobotaniker Eli-Christine Soltvedt. Fra Rogaland fylkeskommune kom 

Astrid Hoelseth Bjørlo på besøk. 

 

 

 

Stavanger 20.11.2012 

 

_____________________ 

Christopher Fredrik Kvæstad 
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Funnliste  

Re-Svertingstad gnr. 4, bnr. 3 

Museumsnr. Funnr. i felt Funnkontekst Intrasisnr. Gjenstand Antall Materiale 

S12865 1 Løsfunn  Avslag  Flint 

S12865 2 Løsfunn  Avslag  Flint 

S12865 3 Løsfunn  Avslag  Flint 

S12865 4 Løsfunn  Fragment  bergkrystall 

S12865 5 Løsfunn  Avslag  Flint, brent 
flint, kvartsitt 

S12865 6 Løsfunn  Avslag 1 Flint 

S12865 7 Løsfunn  Fragment, 
pipe 

1 Keramikk 

S12865 9 K1  Brent bein 1 Brent bein 

S12865 11 Løsfunn  Avslag, leire 2 Flint, brent 
leire 

S12865 12 K3  Bergkrystall 2 Bergkrystall 

S12865 13 K3  Fragment 7 Keramikk 

S12865 14 K3  Avslag 6 Flint 

S12865 17 K5  Fragment, 
avslag 

 Keramikk, 
flint 

S12865 18 K6  Fragment, 
avslag 

 Keramikk, 
flint 

S12865 19 Løsfunn  Avslag 5 Fint 

S12865 20 K6  Bergkrystall 1 Bergkrystall 

S12865 21 Løsfunn  Fragment 1 Keramikk 

S12865 22 K4  Avslag 2 Flint 

S12865 23 Løsfunn  Avslag 4 Flint 

S12865 24 K4  Fragment 1 Keramikk 

S12865 25 Løsfunn  Bergkrystall 1 Bergkrystall 

S12865 26 Løsfunn  Avslag, 
bearbeidet 

1 Flint 

S12865 27 Stolpehull 2AS1098 Fragment 1 Keramikk 

S12865 28 Stolpehull 2AS1332 Avslag 1 Flint 

S12865 30 Grop 2AG528 Fragment 1 Keramikk 

S12865 31 Grop 2AG528 Avslag 1 Flint 

S12865 32 Grop 2AG528 Avslag 1 Flint 

S12865 33 Løsfunn  Fragment 1 Keramikk 

S12865 34 Løsfunn  Avslag, 
bearbeidet 

1 Kvartsitt 

S12865 35 Stolpehull 2AS896 Avslag 1 Flint 

S12865 36 Løsfunn 1F939 Fragment 3 Keramikk 

S12865 37 Stolpehull 2AS940 Avslag 1 Flint 

S12865 38 Ildsted 2AG1266 Bein, brent  Bein 

S12865 39 Forstyrrelse 2AZ1814 Randskår 1 Keramikk 

S12865 40 Stolpehull 2AS1251 Fragment 1 Keramikk 

S12865 41 Stolpehull 2AS1047 Avslag 2 Fint 

S12865 42 Stolpehull 2AS1047 Brent leire  Leire 

S12865 43 Stolpehull 2AS1047 Brent bein  Bein 

S12865 44 Stolpehull 2AS1547 Avslag 1 Flint  

S12865 45 Stolpehull 2AS925 Knakkestein 1 Stein 

S12865 46 Stolpehull 2AS1068 Fragment 1 Keramikk 

S12865 50 Stolpehull 2AS853 Fragment 1 Keramikk 

S12865 51 Løsfunn 1F1877 Fragment 1 Keramikk 

S12865 56 Ildsted 2AG1266 Leire, brent  Leire 

S12865 57 Ildsted 2AG1266 Bein, brent  Bein 

S12865 58 Stolpehull 2AS1251 Avslag 1 Flint 

S12865 59 Forstyrrelse 2AZ1389 Avslag 1 Flint 
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S12865/1-10 
RE-SVERTINGSTAD, HÅLAND (4/3), TIME K., ROGALAND.  
 

1) Stein.  

Mulig knakkestein eller slipestein. Noe forvitret. Inkludert i profiltegning.  

Mål: Stm: 6,5 cm.  

Strukturnr: 1F3024 Funnet i profil til stolpehull 2AS925  

 

 

2) Bergkrystall av bergkrystall, kvartsitt.  

Berkrystall, noe urenheter.  

Mål: Stm: 1,4 cm. Vekt: 0,16 gram.  

Strukturnr: K1 Funent i prøvekvadrant 1 (K1)  

2) Bergkrystall av bergkrystall. Antall: 2.  

Bergkrystall, 2 biter. Den største (1,4 cm) er klar, mens den minste (0,9 cm) er mer melkehvit. Ingen 

synlige tegn på bearbeiding eller bruksspor.  

Mål: Stl: 1,4 cm. Vekt: 0,61 gram.  

Strukturnr: K3 Funnet i prøvekvadrant 3 (K3)  

2) Bergkrystall av bergkrystall, kvartsitt.  

Bergkrystall, ubearbeidet. Innsenkning på distalside.  

Mål: Stm: 3,2 cm. Vekt: 11,27 gram.  

Strukturnr: Løsfunn Løsfunn fra befaring  

2) Bergkrystall av bergkrystall.  

Begkrystall, ubearbeidet.  

Mål: Stl: 1,8 cm. Vekt: 0,59 gram.  

Strukturnr: Løsfunn Løsfunn ved befaring  

2) Bergkrystall av bergkrystall.  

Bergkystall. Ingen bruksspor.  

Mål: Stl: 1,2 cm. Vekt: 0,28 gram.  

Strukturnr: Løsfunn Løsfunn fra befaring  

2) Bergkrystall av bergkrystall.  

Bergkrystall, noe urenheter mot randen.  

Mål: Stl: 2,1 cm. Vekt: 2,48 gram.  

Strukturnr: K6 Funnet i prøvekvadrant 6 (K6)  

 

 

3) Avslag m. bruksspor av flint.  

Flintbit uten slagbule. Bruksspor på distal langside.  

Mål: Stl: 3,7 cm.  

Strukturnr: K3 Prøvekvadrant 3 (K3) 

 

 

4) Kjerne av flint.  

Flint, kjerne. Med preparert plattform.  

Mål: Stl: 2,4 cm. Stb: 2,2 cm. Stt: 1,6 cm. Vekt: 8,14 gram.  

Strukturnr: Løsfunn Løsfunn fra befaring  

4) Kjerne kjernefragment av flint.  

Flint, avslag. Bearbeidet kjernefragment. Mulig bipolar.  

Mål: Stm: 2,0 cm. Vekt: 1,32 gram.  

Strukturnr: 1F583 Funnet i 2AG528  
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5) Avslag av flint.  

Flint, bit. Brent. Krakelert, lett rød.  

Mål: Stm: 0,8 cm. Vekt: 0,15 gram.  

Strukturnr: K1 Funent i prøvekvadrant 1 (K1)  

5) Bit av flint.  

Flinbit, brent. Ingen synlige bruksspor.  

Mål: Stl: 1,1 cm.  

Strukturnr: K3 Prøvekvadrant 3 (K3)  

5) Avslag av flint.  

Flint, avslag. Brent.  

Mål: Stl: 2,6 cm.  

Strukturnr: K5 Funnet i prøvekvadrant 5 (K5)  

5) Avslag av flint.  

Flint, brent. Krakelert.  

Mål: Stl: 2,8 cm.  

Strukturnr: løsfunn Løsfunn fra befaring  

5) Avslag av flint.  

Flint, brent.  

Mål: Stl: 2,7 cm.  

Løsfunn fra befaring  

 

 

6) Avslag av flint.  

Flint, avslag. Cortex.  

Mål: Stl: 2,2 cm.  

Strukturnr: K3 Prøvekvadrant 3 (K3)  

6) Avslag av flint.  

Flint, avslag  

Mål: Stm: 2,3 cm.  

Strukturnr: 2AS1251 Funnet i profilen til stolpehull 2AS1251  

6) Avslag av flint.  

Flint, Avlsag. Lett patinert.  

Mål: Stl: 2,1 cm.  

Løsfunn fra berfaring  

6) Avslag av flint.  

Flint, avslag.  

Mål: Stl: 2,0 cm.  

Løsfunn fra befaring  

6) Avslag av flint.  

Flint, avslag. Slagbule på dorsalside. Hull fra forvitret urenhet på ventralside.  

Mål: Stl: 4,1 cm.  

Løsfunn fra befaring  

6) Avslag av flint.  

Flint, avslag. Slagbule  

Mål: Stl: 2,1 cm.  

Strukturnr: Løsfunn Løsfunn fra befaring  

6) Avslag av flint.  

Flint, avslag. Preges av urenheter.  

Mål: Stl: 3,4 cm.  

Strukturnr: Løsfunn Løsfunn fra befaring  

6) Avslag av flint.  

Flint, avslag. Slagbølger på ventral side. Noe forvitret på dorsalsiden.  

Mål: Stl: 3,5 cm.  

Strukturnr: Løsfunn Løsfunn fra befaring  

 



6) Avslag av flint.  

Flint, avslag  

Mål: Stl: 3,0 cm.  

Strukturnr: Løsfunn Løsfunn fra befaring  

6) Avslag av flint.  

Fint, avslag. Cortex preges av forvitring.  

Mål: Stl: 3,9 cm.  

Strukturnr: Løsfunn Løsfunn fra befaring  

6) Avslag m. kantretusj av flint.  

Flint, avslag m. kantretusj. Mulig fragment.  

Mål: Stl: 2,9 cm.  

Strukturnr: Løsfunn Løsfunn fra befaring  

6) Avslag av flint.  

Flint, avlsag. Mulig brent.  

Mål: Stl: 0,8 cm.  

Strukturnr: K5 Funnet i prøvekvadrant 5 (K5)  

6) Avslag av flint.  

Flint, avslag.  

Mål: Stl: 1,7 cm.  

Strukturnr: K5 Funnet i prøvekvadrant 5 (K5)  

6) Avslag av flint.  

Flint, avslag. Cortex. Slagbølger på ventralside.  

Mål: Stl: 3,6 cm.  

Strukturnr: K4 Funnet i prøvekvadrant 4 (K4)  

6) Avslag av flint.  

Flint, avslag. Cortex.  

Mål: Stl: 2,7 cm.  

Strukturnr: K4 Funnet i prøvekvadrant 4 (K4)  

6) Avslag av flint.  

Flint, avslag. Slagbule avskalling og bølgelinjer  

Mål: Stl: 3,0 cm.  

Strukturnr: Løsfunn Løsfunn ved befaring  

6) Avslag av flint.  

Flint, avlsag. Mulig bearbeidet.  

Mål: Stl: 2,3 cm.  

Strukturnr: Løsfunn Løsfunn fra befaring  

6) Avslag av flint.  

Flint, avslag. Bølgelinjer mot distalside.  

Mål: Stl: 2,6 cm.  

Strukturnr: Løsfunn Løsfunn fra befaring  

6) Avslag av flint.  

Flint, avslag.  

Mål: Stl: 2,6 cm.  

Strukturnr: Løsfunn Løsfunn fra befaring  

6) Avslag av flint.  

Flint, avslag. Cortex.  

Mål: Stl: 1,8 cm.  

Strukturnr: Løsfunn Løsfunn fra befaring  

6) Avslag av flint.  

Flint, avslag. Cortex.  

Mål: Stl: 4,6 cm.  

Strukturnr: Løsfunn Løsfunn fra befaring  

 

 



6) Avslag av flint.  

Flint, avslag. Bølgelinjer på dorsalside.  

Mål: Stl: 3,7 cm.  

Strukturnr: Løsfunn Løsfunn fra befaring  

6) Avslag av flint.  

Flint, avslag. Cortex. Innslag av urenheter.  

Mål: Stl: 3,9 cm.  

Strukturnr: Løsfunn Løsfunn fra befaring  

6) Avslag av flint.  

Flint, bit. Cortex.  

Mål: Stl: 2,4 cm.  

Strukturnr: Løsfunn Løsfunn fra befaring  

6) Avslag av flint.  

Flint, avslag. Cortex. Mulig ringformet slagmerke.  

Mål: Stl: 2,1 cm.  

Strukturnr: Løsfunn Løsfunn fra befaring  

6) Avslag av flint.  

Flint, avslag. Grå, mulig varmepåvirket.  

Mål: Stl: 2,6 cm.  

Strukturnr: 2AZ2954 Funnet under flottering av 2AZ2954 (M.A.nr: 10)  

6) Avslag av flint.  

Flint, avslag.  

Mål: Stl: 1,1 cm.  

Strukturnr: 2AS791 Funnet i flotering av 2AS791 (M.A.nr: 6)  

6) Avslag m. kantretusj av flint.  

flint, avslag. Bølgelinjer, mulig kantretusj på dorsal distalside.  

Mål: Stt: 1,3 cm. Stm: 4,5 cm.  

Strukturnr: Løsfunn Løsfunn fra befaring  

6) Avslag av flint.  

Flint, avslag. Cortex.  

Mål: Stt: 1,1 cm. Stm: 3,9 cm.  

Strukturnr: Løsfunn Løfunn fra befaring  

6) Avslag m. kantretusj av flint.  

Flint, bit/brukket avslag. Mulig retusj på dorsal side.  

Mål: Stm: 1,4 cm.  

Strukturnr: 1F910 Funnet i stolpehull 2AS896  

6) Avslag av flint.  

Flint, avslag. Tykk cortex (stt: 1,2 cm).  

Mål: Stm: 4,0 cm.  

Strukturnr: Løsfunn Løfunn fra befaring  

6) Avslag av flint.  

Flint, bit. Cortex  

Mål: Stm: 2,6 cm.  

Strukturnr: Løsfunn Løsfunn fra befaring  

6) Avslag m. kantretusj av flint.  

Flint, avslag. Bølgelinjer. Kantretusj på dorsalside.  

Mål: Stm: 4,3 cm.  

Strukturnr: Løsfunn Løsfunn fra befaring  

6) Avslag av flint.  

Flint, avslag. Cortex.  

Mål: Stm: 2,4 cm.  

Strukturnr: 1F582 Funnet i 2AG528  

 

 



6) Avslag av flint.  

Flint, Avslag. Krakelert.  

Mål: Stm: 1,1 cm.  

Strukturnr: 1F3023 Funnet i stolpehull 2AS1547 ved finavrensing  

6) Avslag av flint.  

Flint, avslag. Cortex.  

Mål: Stm: 3,5 cm.  

Strukturnr: Løsfunn Løsfunn fra befaring  

6) Avslag av flint.  

Flint, avslag.  

Mål: Stm: 2,1 cm.  

Strukturnr: Løsfunn Løsfunn fra befaring  

6) Avslag m. retusjert hakk av flint.  

Flint, avslag. Mulig retusjert hakk på dorsalsiden, sagtakker.  

Mål: Stm: 1,7 cm. Vekt: 0,66 gram.  

Strukturnr: Løsfunn Løsfunn fra befaring  

6) Avslag av flint.  

Flint, avslag. Slagbule.  

Mål: Stm: 1,7 cm.  

Strukturnr: 1F966 Funnet i stolpehull 2AS940 ved finavrensing  

6) Avslag av flint.  

Avslag, Flint. Noe urenheter.  

Mål: Stm: 1,8 cm.  

Strukturnr: 1F625 Funnet ved finavrensing av stolpehull 2AS1332  

6) Avslag av flint.  

Flint, avslag. Cortex  

Mål: Stm: 3,7 cm.  

Strukturnr: K6 Funn fra prøvekvadrant 6 (K6)  

6) Avslag av flint.  

Flint, avslag. Mulig brent.  

Mål: Stm: 1,4 cm.  

Strukturnr: K6 Funn fra prøvekvadrant 6 (K6)  

6) Avslag av flint.  

Flint, avslag  

Mål: Stm: 2,8 cm.  

Strukturnr: Løsfunn Løsfunn fra befaring  

6) Avslag av flint.  

Flint, avslag. grov tekstur.  

Mål: Stm: 5,2 cm.  

Strukturnr: Løsfunn Løsfunn fra befaring  

6) Avslag av flint.  

Flint, avslag. Cortex  

Mål: Stm: 4,7 cm.  

Strukturnr: Løsfunn Løsfunn fra befaring  

6) Avslag av flint.  

Flint, avslag  

Mål: Stm: 2,6 cm.  

Strukturnr: Løsfunn Løsfunn fra befaring  

6) Avslag av flint.  

Flint, avslag. Cortex.  

Mål: Stm: 2,5 cm.  

Strukturnr: Løsfunn Løsfunn fra befaring  

 

 



6) Avslag av flint.  

Flint, avslag. Mulig del av kjerne.  

Mål: Stm: 1,7 cm.  

Strukturnr: Løsfunn Løsfunn fra befaring  

6) Avslag av flint.  

Flint, avslag.  

Mål: Stm: 2,6 cm.  

Strukturnr: 2AZ1398 Funnet i struktur 2AZ1398 ved finavrensing  

6) Avslag av flint. Antall: 2.  

Flint, avslag.  

Mål: Stm: 2,2 cm.  

Strukturnr: 1F3021 Funnet ved finavrensing av stolpehull 2AS1047  

6) Avslag av flint.  

Flin, avslag. Slagbule.  

Mål: Stl: 2,4 cm.  

Løsfunn fra befaring  

 

 

7) Leirkar av keramikk. Gjenstandsdel: Randskår.  

Randskår, finmagret.  

Mål: Stt: 0,6 cm. Stm: 3,0 cm. Vekt: 3,20 gram.  

Strukturnr: 1F1878 Funnet i struktur 2AZ1814 ved finavrensing  

7) Leirkar av keramikk. Gjenstandsdel: Randskår.  

Leirkarskår, randskår. Grovmagret, brent.  

Mål: Stl: 2,9 cm. Stb: 1,6 cm. Stt: 1,1 cm. Vekt: 4,64 gram.  

Strukturnr: K3 Funnet i prøvekvadrant 3 (K3)  

 

 

8) Pipe av keramikk.  

Keramikk. Buet stykke med hull. Mulig fragment av krittpipe, tilsynelatende ubrent.  

Mål: Stl: 3,1 cm. Stb: 2,4 cm. Stt: 0,8 cm. Vekt: 4,62 gram.  

Strukturnr: Løsfunn Løsfunn fra befaring  

8) Leirkar av keramikk. Gjenstandsdel: Skår.  

Leirkarskår, grovmagret, brent. Typologi tyder på bronsealder. Funnet sammen med Leirkar, skår 

S12865,40  

Mål: Stt: 1,2 cm. Stm: 6,4 cm. Vekt: 35,61 gram.  

Strukturnr: 1F3081 Funnet i stolpehull 2AS1068  

8) Leirkar av keramikk.  

Rundkantet fragment, grovmagret  

Mål: Stm: 2,6 cm.  

Strukturnr: 2AS3054 Funnet under flotering av 2AS3054 (M.A.nr: 45)  

8) Leirkar av keramikk.  

Grovmagret  

Mål: Stm: 3,7 cm.  

Strukturnr: 2AS702 Funnet under floterina v 2AS702 (M.A.nr: 41)  

8) Leirkar av keramikk. Gjenstandsdel: Skår.  

Skår, finmagret. Funnet sammen med S12865,39.  

Mål: Stt: 0,3 cm. Stm: 1,4 cm. Vekt: 0,32 gram.  

Strukturnr: 1F3081 Funnet i stolpehull 2AS1068  

8) Leirkar av keramikk. Gjenstandsdel: Skår.  

Leirkarskår, brent. Finmagret.  

Mål: Stt: 0,6 cm. Stm: 1,6 cm. Vekt: 0,63 gram.  

Strukturnr: 1F585 Funnet i struktur 2AG528  

 



8) Leirkar av keramikk. Gjenstandsdel: Skår.  

Skår, finbagret.  

Mål: Stt: 0,2 cm. Stm: 1,4 cm. Vekt: 0,25 gram.  

Strukturnr: K3 Funnet i prøvekvadrant 3 (K3)  

8) Leirkar av keramikk. Gjenstandsdel: Skår.  

Skår, finmagret.  

Mål: Stt: 0,5 cm. Stm: 1,1 cm. Vekt: 0,18 gram.  

Strukturnr: K3 Funnet i prøvekvadrant 3 (K3)  

8) Leirkar av keramikk. Gjenstandsdel: Skår.  

Skår, noe slitt.  

Mål: Stt: 0,6 cm. Stm: 1,5 cm. Vekt: 0,55 gram.  

Strukturnr: K3 Funnet i prøvekvadrant 3 (K3)  

8) Leirkar av keramikk. Gjenstandsdel: Skår.  

Skår, finmagret, brent. Mulig bunnskår.  

Mål: Stt: 0,7 cm. Stm: 1,5 cm. Vekt: 0,91 gram.  

Strukturnr: K3 Funnet i prøvekvadrant 3 (K3)  

8) Leirkar av keramikk. Gjenstandsdel: Skår. Antall fragmenter: 2  

Skår, grovmagret, brent.  

Mål: Stt: 0,7 cm. Stm: 2,8 cm. Vekt: 2,48 gram.  

Strukturnr: 2AS853 Funnet i stolpehull 2AS853 ved profilgraving  

8) Leirkar av keramikk. Gjenstandsdel: Skår.  

Skår, grovmagret, brent.  

Mål: Stt: 0,7 cm. Stm: 3,2 cm. Vekt: 3,8 gram.  

Strukturnr: 2AS853 Funnet i stolpehull 2AS853 ved profilgraving  

8) Leirkar av keramikk. Gjenstandsdel: Skår.  

Skår, finmagret, brent.  

Mål: Stt: 0,7 cm. Stm: 1,3 cm. Vekt: 0,59 gram.  

Strukturnr: 2AS853 Funnet i stolpehull 2AS853 ved profilgraving  

8) Leirkar av keramikk. Gjenstandsdel: Skår.  

Skår, grovmagret, brent. Typologisk bronsealder.  

Mål: Stt: 1,2 cm. Stm: 2,7 cm. Vekt: 7,15 gram.  

Strukturnr: K4 Funnet i prøvekvadrat 4 (K4)  

8) Leirkar av keramikk. Gjenstandsdel: Skår.  

Skår, grovmagret, brent.  

Mål: Stt: 0,8 cm. Stm: 3,3 cm. Vekt: 6,92 gram.  

Strukturnr: 1F1877 Ukjent  

8) Leirkar av keramikk. Gjenstandsdel: Skår.  

Skår, grovmagret.  

Mål: Stt: 0,8 cm. Stm: 3,1 cm. Vekt: 5,00 gram.  

Strukturnr: 1F1877 Ukjent  

8) Leirkar av keramikk. Gjenstandsdel: Skår.  

Skår, grovmagret, brent.  

Mål: Stt: 0,9 cm. Stm: 4,6 cm. Vekt: 17,84 gram.  

Strukturnr: 1F1108 Funnet ved finavrensing av stolpehull 2AS1098  

8) Leirkar av keramikk. Gjenstandsdel: Skår.  

Skår, grovmagret  

Mål: Stt: 0,9 cm. Stm: 3,5 cm. Vekt: 10,55 gram.  

Strukturnr: Løsfunn Løsfunn fra felt  

8) Leirkar av keramikk. Gjenstandsdel: Skår.  

Skår, finmagret, brent.  

Mål: Stt: 0,4 cm. Stm: 1,6 cm. Vekt: 0,71 gram.  

Strukturnr: 1F1265 Funnet ved finavrensing i stolpehull 2AS1251  

 

 



8) Leirkar av keramikk. Gjenstandsdel: Skår. Antall fragmenter: 3  

Skår, finmagret, brent. 3 biter, fra 0,7 - 1,8 cm.  

Mål: Stt: 0,6 cm. Stm: 1,8 cm. Vekt: 1,33 gram.  

Strukturnr: 1F939 Ukjent  

8) Leirkar av keramikk. Gjenstandsdel: Skår.  

Skår, finmagret. Lys brun i farge.  

Mål: Stt: 0,6 cm. Stm: 3,0 cm. Vekt: 2,87 gram.  

Strukturnr: Løsfunn Løsfunn funnet SØ på feltet ved befaring  

8) Leirkar av keramikk.  

Skår, finmagret. Meget lite.  

Mål: Stm: 0,8 cm. Vekt: 0,05 gram.  

Strukturnr: K6 Funn fra prøvekvadrant 6 (K6)  

8) Leirkar av keramikk.  

Skår, finmagret.  

Mål: Stm: 1,5 cm. Vekt: 0,41 gram.  

Strukturnr: K6 Funn fra prøvekvadrant 6 (K6)  

 

 

9) Bein brent av bein. Antall fragmenter: 5  

Bein, brent. Ukjent opphav og type. Fragment fra 01 - 1,2 cm.  

Mål: Stm: 1,2 cm. Vekt: 0,78 gram.  

Strukturnr: 1F1294 Funnet ved finavrensing av struktur 2AG1266  

9) Bein brent av bein.  

Bein, brent. Ukjent art/type.  

Mål: Stl: 0,8 cm. Vekt: 0,09 gram.  

Strukturnr: 1F3022 Intrasiskode 1F3022  

9) Bein brent av bein.  

Bein, fragment. Mulig moderne. Ukjent art/type.  

Mål: Stl: 3,3 cm. Vekt: 3,75 gram.  

Strukturnr: K1 Prøvekvadrant 1 (K1)  

 

 

10) Leire av leire.  

Leire, brent. Fragment.  

Mål: Stl: 1,1 cm. Vekt: 0,44 gram.  

Strukturnr: 1F3020 Intrasis funnkode 1F3020  

10) Leirklump av leire.  

brent leire. Grov tekstur.  

Mål: Stm: 3,1 cm. Vekt: 10,94 gram.  

Strukturnr: Løsfunn Løsfunn fra befaring  
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UtGraViNG: Arkeologene for-
ventet å finne funn fra eldre jern-
alderen i utgravingene ved Re-
Svertingstad, men i stedet dukket 
det opp gjenstander fra slutten 
av steinalderen, år 2.000 f. kr. Det 
fire uker lange prosjektet tar slutt 
i dag, fredag, og arkeologene fra 
Arkeologisk Museum  sitter igjen 
med 4.000 år gamle funn som 
er avgjørende i kartleggingen av 
jordbrukets historie.

steinalderen
Området, som skal bli en del av 
Håland industriområde, er påvist 
å ha vært et landbruksområde i 
slutten av steinalderen.

– Dette er et av de første gårds-
brukene i området; her dyrket 
de korn, sier prosjekt leder Olle 
Hemdorff og peker på de firkan-
tede hullene i jorda der kornet 
stod som busker. Han sier det er 
kun funnet fire til fem lignende 
landbruksområder i Rogaland.

– Selv om vi ikke står med 
store prangende funn sitter vi 
igjen med mer kunnskap, sier 
Hemdorff.

– Og vi har fått en bedre for-
ståelse for hverdagslivet 4.000 år 
tilbake, legger  feltleder Chris-
topher Kvæstad til.

smått er godt
Prosjektlederen skulle ønske de 
hadde funnet et offer eller depot-
plass og fått fingrene på en hel 
dolk, spydspiss eller store stykker 
flint, men slik ble det ikke. Fun-
nene består blant annet av skår 
fra kopper, avbrekte eller øde-
lagte flintredskap, deler av en 
dolk og en uferdig pilspiss. Det 
er små funn, men arkeologene er 
fornøyde.

– Smått er godt, humrer Hem-
dorff.

– Det er ikke størrelser som tel-
ler, spøker Kvæstad og gjengen på 
fire spruter ut i latter.

Utgravingsområdet ligger i 
Time kommune og er på omlag 
100-200 kvadratmeter. Delene 
av redskapene som er funnet er 
laget av flint importert fra Ska-
gerak, Danmark.

– Dette er god flint importert 
fra gruver omtrent 2.500 år f. kr., 
sier Hemdorff. 

På topp
Samarbeidet med Time kom-
mune har gått knirkefritt og hu-
møret i gruppen har generelt vær 
god.

– Når vi ikke finner noe blir vi 
jo ikke deppet, men når vi graver 
frem noe er stemningen på topp, 
sier Kvæstad som har blitt godt 
kjent med Hemdorff og de to as-
sistentene Daniela Stram og Erik 
Stoltenberg.

I høst skal funnene vises frem 
på en kongress i Danmark.

– Vi håper også å få stilt dem 
ut på Arkeologisk Museum  
innen en ikke altfor fjern frem-
tid, sier Hermdorff.

Funn fra steinalderen

UTGRAVING: Olle Hermdorff, prosjektleder, er fornøyd med funnene i den fire-uker lange utgravingen ved Re-Svertingstad i Time Kommune. Der 
fant de gjenstander fra slutten av Steinalderen, år 2.000 f. kr.

HISTORIE: Daniela Stram, assistent, er med på prosjektet der funnene gir dem en bedre forståelse for jordbru-
kets historie.

arkeologene fikk 
seg en overraskel-
se da funnene fra 
en utgraving ved 
re-Svertingstad 
viste seg å være 
1.500 år eldre enn 
forventet.

RE-SVERTINGSTAd
 ■ l Området skal bli en del av 
Håland industriområde

 ■ l Omtrent 100-200 kva-
dratmeter stort

 ■ l funn fra slutten av Stein-
alderen, år 2.000 f. kr.

 ■ l funnet keramikkskår, 
deler av flintredskap, deler 
av en dolk og pilspiss

 ■ l Viktige funn for kartleg-
ging av jordbrukets historie

FAKTA

FINNER: Her kartlegger Chris-
topher Kvæstad gjenstander nede 
i jorda. 

dOLK: – Dette er sannsynligvis en del av en dolk eller annet redskap, sier Hermdorff om flinten.

2909771
Typewritten Text
Vedlegg 9 – Faksimile Jærbladet: Funn fra steinalderen


	01a - Forside_uis-2012
	Blank Page

	01b - Side 2_uis
	Blank Page

	02 - Innberetning til topografisk arkiv Re-Svertingstad
	03 - Re-Svertingstad Final
	Vedlegg 01 - Fotoliste
	Vedlegg 02 - Funnliste Re-Svertingstad 4-3
	Vedlegg 03 - Sammendrag funnliste
	Vedlegg 04 - Strukturliste
	Vedlegg 05 - Oversiktkart
	Vedlegg 06 - Oversiktkart, Aktivitetsområde
	Vedlegg 07 - Vedbestemmelser Re-Svertingstad, av Tor Magne Storstad
	Vedlegg 08 - C14 dateringer fra Beta Analytic
	Vedlegg 09 - Faksimilie Jærbladet, Funn fra steinalderen



